Протокол № 4

заседания комиссии по предупреждению коррупционных действий

в ГКУСО РО Сулинском центре помощи детям

«27» декабря 2021г.

Повестка дня

1. Подведение итогов работы по противодействию коррупции в
ГКУСО РО Сулинсктм центре помощи детям за 2019 учебный год.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Директор                                                      Костюкова С.Е.

Заместитель председателя комиссии:

Главный бухгалтер                                      Стеценко Т.В.

Члены комиссии:

Заместитель директора по АХЧ                 Овчаренко Н.Н.

Социальный педагог                                    Ковалева Н.В.

Секретарь комиссии

Заместитель директора по ВРР                   Садовая Н.В.

Слушали:
По первому вопросу слушали Садовую Н.В.., которая ознакомила

членов комиссии по противодействию коррупции с итогами деятельности
учреждения по данному направлению. Она отметила, что за 2021 год в
учреждении проведена достаточно большая работа по противодействию
коррупции. В декабре 2021 года в учреждении прошла неделя по борьбе с
коррупцией. Для воспитанников и сотрудников учреждения были
проведены мероприятия.

Учреждение осуществляло деятельность по привлечению
внебюджетных денежных средств, на заседаниях общего собрания
трудового коллектива, педагогических советах, совещаниях при директоре

всегда озвучивалась информация о привлеченной спонсорской помощи,
все переданное учреждению имущество в обязательном порядке
подлежало бухгалтерскому учету.

Решили:

1. Отчет Садовой Н.В. принять к сведению, продолжить в
следующем, 2021 году, работу по противодействию коррупции.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии:

Директор                                      __________________ Костюкова С.Е.

Заместитель председателя комиссии:

Главный бухгалтер                            ___________________Стеценко Т.В.

Члены комиссии:

Заместитель директора по АХЧ       ___________________ Овчаренко Н.Н.

Социальный педагог                          ___________________ Ковалева Н.В.

Секретарь комиссии

Заместитель директора по ВРР         _____________________Садовая Н.В.